
 

ACCADEMIA DELLA CRUSCA
Villa Medicea di Castello

Via di Castello 46 – 50141 Firenze
www.accademiadellacrusca.it

Tel. 055-454277/8 – Fax 055-454279
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

NUMERO 34 DEL 05-03-2018
 

OGGETTO: K. VARIE: PROCEDURA COMPARATIVA PER OIV; NOMINA
 
 
Il Consiglio direttivo dell’Accademia della Crusca, dopo regolare convocazione, si è riunito il cinque
marzo duemiladiciotto alle ore 11:00
 
Risultano presenti:

Nominativo   Presente Assente

MARAZZINI CLAUDIO PRESIDENTE X  

MENICHETTI ALDO VICE PRESIDENTE X  

D'ACHILLE PAOLO CONSIGLIERE      X giustificato
PATOTA GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

FROSINI GIOVANNA ACCADEMICA SEGRETARIA X  

 
Numero totale PRESENTI: 4  –  ASSENTI: 1

 
 

Nominativo   Presente Assente

FINI OSCAR REVISORE DEI CONTI X  

BENINTENDE ANGELA REVISORE DEI CONTI       X giustificata
RIDOLFI FABRIZIO REVISORE DEI CONTI X  

 
Risulta presente la Responsabile Amministrativa  MARCHESE CRISTINA.
 
Presiede il Consiglio Direttivo il prof. CLAUDIO MARAZZINI.

 
Assiste l’Accademica Segretaria prof. GIOVANNA FROSINI.
 
In relazione all’argomento posto in discussione: K. VARIE: PROCEDURA COMPARATIVA PER
OIV; NOMINA

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO

 
CONSIDERATO che in data 21 novembre è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Accademia e
sul Portale della Performance, un avviso di selezione comparativa per la nomina dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della performance di cui all’art. 14 d.lgs. 150/2009;
CONSIDERATO che la RUP, dott.ssa Ragionieri, dopo aver controllato che tutti i canditati fossero in
possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 2 dell’Avviso di selezione, ha trasmesso al
Presidente dell’Accademia, tramite lettera dell’11 dicembre 2017, la documentazione completa per
procedere alla valutazione comparativa delle domande;



VISTO il verbale di valutazione delle domande redatto dal Presidente, dal quale risulta che il  prof.
Stefano Pozzoli è il candidato dal profilo più significativo, idoneo e qualificato ai fini del servizio
presso l'Accademia;
VISTA la proposta del Presidente di nominare OIV il prof.  Stefano Pozzoli;
 

DELIBERA
 

di conferire l’incarico di OIV al prof. Stefano Pozzoli per un periodo di tre anni, a decorrere dalla data
odierna, 5 marzo 2018, per un compenso pari a € 3.000,00 lordi annui oltre oneri accessori, con spesa
sul capitolo n. 145.
 
La presente delibera viene approvata e sottoscritta.
 
 

Il Presidente Il Segretario 
CLAUDIO MARAZZINI GIOVANNA FROSINI

  
 
===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale che sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa ai sensi dell’art. 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione
digitale). Il presente documento è conservato ai sensi dell’art. 3-bis del d.lgs. 82/2005.
 
 

 


